UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 11, DE 23 DE JANEIRO DE 2025
SEGUNDO ATO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) da Universidade Federal de
Minas Gerais (UFMG) faz saber que o edital 2901/2024 passa a vigorar as seguintes
alterações:

Onde se lê:
1. CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do
edital 26/12/2024

Período de
Inscrição

06/01/205 a
20/01/2025

Publicação da
portaria de

designação da
Comissão de

seleção

21/01/2025 https://www.ufmg.br/dedd/edital-
2901-2024/

Resultado
preliminar da

Etapa I
24/01/2025

Período para
Recurso da

Etapa I

25/01/2025 a
28/01/2025

Divulgação da
resposta aos
recursos da

Etapa I

29/01/2025

Resultado Final 29/01/2025

Período para
Recurso

30/01/2025 a
31/01/2025

Resultado Final
Definitivo 03/02/2025

Ato 11 (3906913)         SEI 23072.275159/2024-13 / pg. 1

https://www.ufmg.br/dedd/edital-2901-2024/

Leia-se:
1. CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do
edital 26/12/2024

Período de
Inscrição

06/01/205 a
20/01/2025

Publicação da
portaria de

designação da
Comissão de

seleção

21/01/2025 https://www.ufmg.br/dedd/edital-
2901-2024/

Resultado
preliminar da

Etapa I
03/02/2025

Período para
Recurso da

Etapa I

04/02/2025 a
06/02/2025

Divulgação da
resposta aos
recursos da

Etapa I

07/02/2025

Resultado Final 07/02/2025

Período para
Recurso

08/02/2025 a
10/02/2025

Resultado Final
Definitivo 11/02/2025

Os demais itens permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA DE PAULA PEREIRA

Coordenadora Adjunta da UAB na UFMG

Documento assinado eletronicamente por Patricia de Paula Pereira, Coordenador(a), em
23/01/2025, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3906913 e o código CRC E5D93CA2.

Ato 11 (3906913)         SEI 23072.275159/2024-13 / pg. 2

https://www.ufmg.br/dedd/edital-2901-2024/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23072.275159/2024-13 SEI nº 3906913

Ato 11 (3906913)         SEI 23072.275159/2024-13 / pg. 3

	Ato 11 (3906913)